
Отдел образования администрации г. Котовска  

Тамбовской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

16.10.2018                                         г. Котовск                                           №477 

 

Об итогах школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

биологии среди обучающихся общеобразовательных учреждений города 

Котовска в 2018-2019 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 18.11.2013 №1252 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом отдела 

образования администрации города от 04.09.2018 №390 «О подготовке и 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на 

территории города Котовска в 2018-2019 учебном году», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по биологии в 2018-2019 учебном году (Приложение №1). 

2. Утвердить рейтинг победителей школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по биологии в 2018-2019  учебном году 

(Приложение №2). 

3. Утвердить рейтинг призеров школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по биологии в 2018-2019  учебном году 

(Приложение №3). 

 

 
 

 

Начальник  

отдела образования                                                                           Е.В. Шмырева 

 
 



Приложение №1 

УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом отдела образования 

администрации города 

от 16.10.2018 №477 

 

Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады  

школьников по биологии в 2018-2019 учебном году 

 

 

МБОУ «СОШ» 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника Класс Ф.И.О. учителя, подготовившего 

участника 

кол-

во 

балло

в 

% место статус 

5 класс 

1 Агапова Полина Николаевна 5Г Алпацкая Нелли Алексеевна 35 80 1 победитель 

2 Казаков Александр Романович 5В Алпацкая Нелли Алексеевна 33,5 76 2 призёр 

3 Епишин Кирилл Владиславович 5Д Алпацкая Нелли Алексеевна 32,5 74 3 призёр 

4 Петров Павел Алексеевич 5А Алпацкая Нелли Алексеевна 31,5 72 4 призёр 

5 Ким Данил Олегович 5В Алпацкая Нелли Алексеевна 31 70 5 призёр 

6 Курбатова Елизавета Эдуардовна 5Б Алпацкая Нелли Алексеевна 30,5 69 6 призёр 

7 Беляева Вероника Андреевна 5А Алпацкая Нелли Алексеевна 29,5 67 7-8 призёр 

8 Шевченко Кира Максимовна 5А Алпацкая Нелли Алексеевна 29,5 67 7-8 призёр 

9 Сысоев Степан Сергеевич 5В Алпацкая Нелли Алексеевна 29 66 9 участник 

10 Бойчук Полина Евгеньевна 5Б Алпацкая Нелли Алексеевна 28,5 65 10-11 участник 

11 Юрлов Егор Алексеевич 5Б Алпацкая Нелли Алексеевна 28,5 65 10-11 участник 

12 Зиновьева Мария Дмитриевна 5Г Алпацкая Нелли Алексеевна 27 61 12 участник 

13 Сутягина Диана Сергеевна 5А Алпацкая Нелли Алексеевна 26 59 13-14 участник 

14 Чиркина Анастасия Павловна 5Д Алпацкая Нелли Алексеевна 26 59 13-14 участник 

15 Щукин Арсений Сергеевич 5Д Алпацкая Нелли Алексеевна 25,5 58 15 участник 



16 Петрова Александра Андреевна 5Г Алпацкая Нелли Алексеевна 22,5 51 16 участник 

6 класс 

1 Чепрасова Татьяна Сергеевна 6Г Блинова Елена Анатольевна 48 89 1 победитель 

2 Старых Максим Юрьевич  6А Алпацкая Нелли Алексеевна 46 85 2 призёр 

3 Репин Дмитрий Юрьевич 6Д Блинова Елена Анатольевна 37 69 3 призёр 

4 Лощилина Ксения Денисовна 6В Блинова Елена Анатольевна 26 48 4 призёр 

5 Экес Владислав Валерьевич 6Б Алпацкая Нелли Алексеевна 24 44 5 призёр 

6 Дербенёва Алёна Артуровна 6А Алпацкая Нелли Алексеевна 22 41 6 призёр 

7 Орлова Елизавета Дмитриевна 6В Блинова Елена Анатольевна 21 39 7 участник 

8 Игнатов Кирилл Алексеевич 6Б Алпацкая Нелли Алексеевна 20 37 8-9 участник 

9 Игнатова Вероника Сергеевна 6Б Алпацкая Нелли Алексеевна 20 37 8-9 участник 

10 Соловьёва Александра 

Михайловна 

6Д Блинова Елена Анатольевна 15 28 11 участник 

11 Зуева Диана Сергеевна 6А Алпацкая Нелли Алексеевна 14 26 12-14 участник 

12 Попова Елена Сергеевна 6Г Блинова Елена Анатольевна 14 26 12-14 участник 

13 Цепков Владислав Михайлович 6Г Блинова Елена Анатольевна 14 26 12-14 участник 

14 Мотораева Полина 

Владимировна 

6Д Блинова Елена Анатольевна 10 19 15 участник 

7 класс 

1 Степанова Ирина Сергеевна 7Е Алпацкая Нелли Алексеевна 45 90 1 победитель 

2 Тафинцева Полина 

Александровна  

7Е Алпацкая Нелли Алексеевна 34,6 69 2 призёр 

3 Драб Кристина Викторовна 7В Блинова Елена Анатольевна 31,2 62 3 призёр 

4 Исаева Дарья Андреевна 7Д Алпацкая Нелли Алексеевна 23,8 48 4 призёр 

5 Гололобова Дарья Денисовна 7А Алпацкая Нелли Алексеевна 22,4 45 5 призёр 

6 Егоров Александр Павлович 7А Алпацкая Нелли Алексеевна 22,2 44 6-7 призёр 

7 Истомина Анастасия 

Дмитриевна 

7Е Алпацкая Нелли Алексеевна 22,2 44 6-7 призёр 

8 Сычёва Елизавета Алексеевна 7Б Блинова Елена Анатольевна 21 42 8 призёр 

9 Лисюнин Кирилл Викторович 7А Алпацкая Нелли Алексеевна 20,6 41 9 участник 

10 Поликутин Лев Алексеевич 7А Алпацкая Нелли Алексеевна 19 38 10 участник 

11 Маркарян Ксения Романовна 7Г Алпацкая Нелли Алексеевна 18,8 37,6 11-12 участник 



12 Хахулин Егор Русланович  7Г Алпацкая Нелли Алексеевна 18,8 37,6 11-12 участник 

13 Копёнкина София Олеговна 7Д Алпацкая Нелли Алексеевна 16,4 33 13 участник 

14 Соломатина Виктория 

Владимировна 

7Б Блинова Елена Анатольевна 16,2 32 14 участник 

15 Головачёв Арсений 

Александрович 

7Е Алпацкая Нелли Алексеевна 15,2 30 15 участник 

16 Полушкина Арина Геннадьевна 7Г Алпацкая Нелли Алексеевна 13,8 28 16 участник 

17 Миломаева Валерия Дмитриевна 7Д Алпацкая Нелли Алексеевна 12,4 25 17 участник 

18 Бакулина Анастасия Анатольевна 7Б Блинова Елена Анатольевна 11,8 24 18 участник 

19 Самойлова Валерия Сергеевна 7Б Блинова Елена Анатольевна 10,8 22 19 участник 

8 класс 

1 Лукянчикова Анастасия 

Викторовна 

8Е Алпацкая Нелли Алексеевна 33 66 1 победитель 

2 Холмогорова Татьяна Витальевна 8Е Алпацкая Нелли Алексеевна 30 60 2 призёр 

3 Панина Виктория Вадимовна 8Е Алпацкая Нелли Алексеевна 23 46 3 призёр 

4 Кузнецова Светлана Романовна 8Е Алпацкая Нелли Алексеевна 20 40 4 призёр 

5 Бучнев Иван Андреевич 8В Алпацкая Нелли Алексеевна 19 38 5-7 призёр 

6 Курбатова Александра Юрьевна 8Б Алпацкая Нелли Алексеевна 19 38 5-7 призёр 

7 Никоноренкова Анастасия 

Алексеевна 

8Е Алпацкая Нелли Алексеевна 19 38 5-7 призёр 

8 Буня Арина Дмитриевна 8Д Блинова Елена Анатольевна 18 36 8-10 призёр 

9 Винокуров Владислав 

Вадимович 

8В Алпацкая Нелли Алексеевна 18 36 8-10 призёр 

10 Никишин Кирилл Геннадьевич 8З Блинова Елена Анатольевна 18 36 8-10 призёр 

11 Семёнов Сергей Сергеевич 8В Алпацкая Нелли Алексеевна 17,4 35 11-12 участник 

12 Чакина Полина Александровна 8Е Алпацкая Нелли Алексеевна 17,4 35 11-12 участник 

13 Карпухина Мария Сергеевна 8Г Блинова Елена Анатольевна 17 34 13-14 участник 

14 Самородова Мария 

Владимировна 

8Б Алпацкая Нелли Алексеевна 17 34 13-14 участник 

15 Сергеева Анастасия Сергеевна 8Д Блинова Елена Анатольевна 16 32 15 участник 

16 Климова Валерия Олеговна 8Г Блинова Елена Анатольевна 15 30 16-19 участник 

17 Садилкина Анна Артёмовна 8З Блинова Елена Анатольевна 15 30 16-19 участник 



18 Шаган Виолета Игоревна 8Д Блинова Елена Анатольевна 15 30 16-19 участник 

19 Шикунов Матвей Александрович 8Д Блинова Елена Анатольевна 15 30 16-19 участник 

20 Матвеева Алёна Сергеевна 8А Блинова Елена Анатольевна 14 28 20-22 участник 

21 Чичканова Диана Дмитриевна 8Б Алпацкая Нелли Алексеевна 14 28 20-22 участник 

22 Языков Глеб Борисович 8А Блинова Елена Анатольевна 14 28 20-22 участник 

23 Кох-Татаренко Сергей 

Витальевич 

8З Блинова Елена Анатольевна 11 22 23 участник 

24 Орлова Екатерина Максимовна 8Г Блинова Елена Анатольевна 10 20 24 участник 

9 класс 

1 Гребенникова Виталика 

Константиновна  

9В Блинова Елена Анатольевна 48 56 1 победитель 

2 Пачина Юлия Викторовна  9А Блинова Елена Анатольевна 46 53 2 призёр 

3 Сысоева Анастасия Валерьевна 9В Блинова Елена Анатольевна 45 52 3 призёр 

4 Дунаев Никита Михайлович 9Д Блинова Елена Анатольевна 42,8 50 4 призёр 

5 Лукьянов Валерий 

Александрович  

9Б Блинова Елена Анатольевна 42 48,9 5-6 призёр 

6 Самолдина Анна Сергеевна 9В Блинова Елена Анатольевна 42 48,9 5-6 призёр 

7 Графская Марина Александровна  9Б Блинова Елена Анатольевна 41,8 48,6 7 призёр 

8 Лукьянова Анастасия Сергеевна 9Д Блинова Елена Анатольевна 41 47,6 8 призёр 

9 Завражина Анна Дмитриевна  9Д Блинова Елена Анатольевна 39,2 46 9 призёр 

10 Новичков Егор Витальевич  9Б Блинова Елена Анатольевна 39 45 10 призёр 

11 Бахурова Дарья Сергеевна 9Б Блинова Елена Анатольевна 35,4 41 11 участник 

12 Ватаманюк Виктория 

Виореловна    

9А Блинова Елена Анатольевна 31 36 12 участник 

13 Вязинкина Алина Владимировна   9Г Блинова Елена Анатольевна 30 35 13 участник 

14 Чернышова Татьяна Денисовна 9А Блинова Елена Анатольевна 29,2 33,9 14 участник 

15 Ларионова Дарья Николаевна   9Г Блинова Елена Анатольевна 29 33,7 15 участник 

16 Мукина Алёна Владимировна   9Г Блинова Елена Анатольевна 28,6 33,2 16 участник 

17 Уютнов Алексей Андреевич 9Б Блинова Елена Анатольевна 28,2 33 17 участник 

18 Илюшкина Елизавета Андреевна 9Д Блинова Елена Анатольевна 27,2 32 18 участник 

19 Трюфилькин Алексей Павлович 9В Блинова Елена Анатольевна 25,8 30 19 участник 



20 Медникова Софья 

Александровна   

9Д Блинова Елена Анатольевна 24,8 28,8 20 участник 

21 Тупикина Софья Сергеевна  9В Блинова Елена Анатольевна 24,4 28,3 21 участник 

22 Бочарова Алина Александровна 9В Блинова Елена Анатольевна 24 28 22 участник 

23 Краснощёкова Наталия 

Сергеевна 

9Д Блинова Елена Анатольевна 22 26 23 участник 

10 класс 

1 Волокитина Анна Сергеевна 10А Алпацкая Нелли Алексеевна 47,6 61 1 победитель 

2 Заикина Софья Сергеевна 10А Алпацкая Нелли Алексеевна 42,6 55 2 призёр 

3 Гарькавая Анастасия 

Дмитриевна 

10Б Алпацкая Нелли Алексеевна 38,8 50 3 призёр 

4 Волков Кирилл Глебович 10А Алпацкая Нелли Алексеевна 37,4 47,9 4 призёр 

5 Жабина Елизавета Алексеевна 10А Алпацкая Нелли Алексеевна 37,2 47,6 5 участник 

6 Кузнецова Анастасия 

Дмитриевна 

10А Алпацкая Нелли Алексеевна 36,6 47 6-7 участник 

7 Хворова Мария Николаевна 10А Алпацкая Нелли Алексеевна 36,6 47 6-7 участник 

8 Гаврикова Анжелика 

Владимировна 

10А Блинова Елена Анатольевна 34,8 45 8 участник 

9 Морозова Екатерина Павловна 10А Алпацкая Нелли Алексеевна 34 44 9 участник 

10 Сысоева Юлия Валерьевна 10Б Алпацкая Нелли Алексеевна 30,4 39 10 участник 

11 Гурец Анна Ильинична 10А Блинова Елена Анатольевна 28,8 37 11 участник 

11 класс 

1 Травина Алина Сергеевна 11А Алпацкая Нелли Алексеевна 52,4 67 1 победитель 

2 Жаринова Наталия Алексеевна  11А Алпацкая Нелли Алексеевна 42,8 55 2 призёр 

3 Корчагина Софья Николаевна 11А Алпацкая Нелли Алексеевна 41,6 53 3 призёр 

4 Муравлёва Елизавета Алексеевна  11Б Блинова Елена Анатольевна 40,6 52,1 4 призёр 

5 Митянина Арина Алексеевна 11А Блинова Елена Анатольевна 40,4 52 5 призёр 

6 Шестовицкий Леонид Андреевич 11А Алпацкая Нелли Алексеевна 39,6 51 6 призёр 

7 Леонтьева Анна Григорьевна 11А Алпацкая Нелли Алексеевна 39,2 50,3 7 участник 

8 Бочарова Софья Сергеевна 11Б Блинова Елена Анатольевна 38,8 50 8 участник 

9 Попова Ангелина 

Константиновна 

11А Алпацкая Нелли Алексеевна 38,4 49 9-10 участник 



10 Титов Илья Геннадьевич 11А Алпацкая Нелли Алексеевна 38,4 49 9-10 участник 

11 Усачёва Полина Павловна 11А Алпацкая Нелли Алексеевна 37,6 48 11 участник 

12 Азаровская Лариса 

Александровна  

11А Алпацкая Нелли Алексеевна 35,6 46 12 участник 

13 Буданцева Алина Михайловна 11А Алпацкая Нелли Алексеевна 32,8 42 13 участник 

14 Ботова Арина Дмитриевна 11А Алпацкая Нелли Алексеевна 31 40 14 участник 

15 Мельникова Надежда 

Александровна 

11А Алпацкая Нелли Алексеевна 27,8 36 15 участник 

 

 

 

 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника Класс Ф.И.О. учителя, подготовившего 

участника 

кол-

во 

балло

в 

% место статус 

5 класс 

1 Козлов Никита Михайлович 5Г Тихонова Ольга Владимировна 28 64 1 победитель 

2 Волгина Мария Романовна 5В Пархоменко Татьяна Евгеньевна 26,5 60 2 призёр 

3 Михайлов Арсений Сергеевич 5Г Тихонова Ольга Владимировна 26 59 3-4 призёр 

4 Короленко Ирина Игоревна 5Г Тихонова Ольга Владимировна 26 59 3-4 призёр 

5 Чемёркина Юлия Сергеевна 5В Пархоменко Татьяна Евгеньевна 25,5 58 5 призёр 

6 Попов Дмитрий Александрович 5А Пархоменко Татьяна Евгеньевна 25 57 6 призёр 

7 Буданцев Владимир Сергеевич 5В Пархоменко Татьяна Евгеньевна 24,5 56 7 призёр 

8 Петличёва Кристина Николаевна 5А Пархоменко Татьяна Евгеньевна 24 55 8 призёр 

9 Степанов Егор Алексеевич 5В Пархоменко Татьяна Евгеньевна 23 52 9 участник 

10 Косцова Анастасия Витальевна 5Б Тихонова Ольга Владимировна 22 50 10 участник 

11 Вавилова Ангелина Сергеевна 5Б Тихонова Ольга Владимировна 21,5 49 11-13 участник 

12 Милованов Максим Дмитриевич 5Г Тихонова Ольга Владимировна 21,5 49 11-13 участник 

13 Юшина Виктория Сергеевна 5Г Тихонова Ольга Владимировна 21.5 49 11-13 участник 



14 Полякова Полина Сергеевна 5А Пархоменко Татьяна Евгеньевна 20 45 14 участник 

15 Алтухов Сергей Алексеевич 5Б Тихонова Ольга Владимировна 19,5 44 15 участник 

16 Дудышев Александр Игоревич 5Б Тихонова Ольга Владимировна 19 43 16 участник 

17 Серёгина Екатерина Сергеевна 5Б Тихонова Ольга Владимировна 17,5 40 17 участник 

18 Бирюкова Дарья Дмитриевна 5А Пархоменко Татьяна Евгеньевна 16,5 38 18 участник 

6 класс 

1 Ботиков Игорь Андреевич 6Б Тихонова Ольга Владимировна 30 56 1 победитель 

2 Агапова Ангелина 

Владимировна 

6А Тихонова Ольга Владимировна 23 43 2 призёр 

3 Меркулова Ирина Дмитриевна 6Б Тихонова Ольга Владимировна 23 43 2 призёр 

4 Осмоловская Ирина 

Александровна 

6А Тихонова Ольга Владимировна 22 41 3 призёр 

5 Лаврентьева Дарья 

Александровна 

6Б Тихонова Ольга Владимировна 22 41 3 призёр 

6 Жумаева Елизавета 

Владимировна 

6А Тихонова Ольга Владимировна 19 35 4 призёр 

7 Михалёв Максим Александрович 6Б Тихонова Ольга Владимировна 18 33 5 призёр 

8 Епишин Леонид Вячеславович 6В Тихонова Ольга Владимировна 18 33 5 призёр 

9 Масякин Александр Антонович 6В Тихонова Ольга Владимировна 16 30 6 призёр 

10 Клевжиц Василий Антонович 6В Тихонова Ольга Владимировна 15 28 7 участник 

11 Долгова Софья Сергеевна 6Д Панина Татьяна Евгеньевна 14 26 8 участник 

12 Репин Павел Игоревич 6В Тихонова Ольга Владимировна 14 26 8 участник 

13 Букатин  Владислав Алексеевич 6Г Панина Татьяна Евгеньевна 13 24 9 участник 

14 Зеленина Алина Сергеевна 6Г Панина Татьяна Евгеньевна 13 24 9 участник 

15 Казьмин Кирилл Игоревич 6В Тихонова Ольга Владимировна 13 24 9 участник 

16 Гуков Евгений Владимирович 6Г Панина Татьяна Евгеньевна 12 22 10 участник 

17 Кондратьев Иван Васильевич 6Г Панина Татьяна Евгеньевна 12 22 10 участник 

18 Степанов Дмитрий Алексеевич 6А Тихонова Ольга Владимировна 12 22 10 участник 

19 Яркина Анастасия Андреевна 6Б Тихонова Ольга Владимировна 12 22 10 участник 

20 Гришина  София Александровна 6А Тихонова Ольга Владимировна 11 20 11 участник 

21 Савельева Ангелина 

Александровна 

6Д Панина Татьяна Евгеньевна 7 13 12 участник 



7 класс 

1 Сурина Анна Александровна 7Д Пархоменко Татьяна Евгеньевна 27 54 1 победитель 

2 Филиппова Дарья Алексеевна 7Е Пархоменко Татьяна Евгеньевна 20 40 2-10 призёр 

3 Козельцева Анастасия 

Михайловна 

7Г Тихонова Ольга Владимировна 20 40 2-10 призёр 

4 Краснова София Андреевна 7А Пархоменко Татьяна Евгеньевна 20 40 2-10 призёр 

5 Мартынова Екатерина 

Алексеевна 

7Г Тихонова Ольга Владимировна 20 40 2-10 призёр 

6 Османова Гюлгаз Логмановна 7Б Пархоменко Татьяна Евгеньевна 20 40 2-10 призёр 

7 Панина Мария Владимировна 7Г Тихонова Ольга Владимировна 20 40 2-10 призёр 

8 Погодина Дарья Михайловна 7Б Пархоменко Татьяна Евгеньевна 20 40 2-10 призёр 

9 Тафинцева Екатерина 

Дмитриевна 

7В Тихонова Ольга Владимировна 20 40 2-10 призёр 

10 Шикунова Ангелина Денисовна 7В Тихонова Ольга Владимировна 20 40 2-10 призёр 

11 Левашов Денис Алексеевич 7Г Тихонова Ольга Владимировна 11 22 11-12 участник 

12 Хорошилова Тамара Эльшановна 7Е Пархоменко Татьяна Евгеньевна 11 22 11-12 участник 

13 Ульянова Полина Дмитриевна 7В Тихонова Ольга Владимировна 9 18 13-15 участник 

14 Зотова Полина Александровна 7А Пархоменко Татьяна Евгеньевна 9 18 13-15 участник 

15 Озорнов Никита Сергеевич 7В Тихонова Ольга Владимировна 9 18 13-15 участник 

16 Агапова Вероника Павловна 7А Пархоменко Татьяна Евгеньевна 8 16 16-20 участник 

17 Мухачёва Анна Ильинична 7Г Тихонова Ольга Владимировна 8 16 16-20 участник 

18 Артамонова Ангелина 

Андреевна 

7Е Пархоменко Татьяна Евгеньевна 8 16 16-20 участник 

19 Милосердов Артём Дмитриевич 7Е Пархоменко Татьяна Евгеньевна 8 16 16-20 участник 

20 Грицай  Ульяна Романовна 7А Пархоменко Татьяна Евгеньевна 8 16 16-20 участник 

21 Косенкова Анастасия Павловна  7А Пархоменко Татьяна Евгеньевна 7 14 21 участник 

22 Мотораева Нелли Владимировна 7Е Пархоменко Татьяна Евгеньевна 5 10 22 участник 

8 класс 

1 Синегубов Данил Сергеевич 8А Пархоменко Татьяна Евгеньевна 16 32 1 призёр 

2 Андропова Кристина 

Александровна 

8А Пархоменко Татьяна Евгеньевна 14,8 30 2 призёр 

3 Фролов Дмитрий Владимирович 8В Тихонова Ольга Владимировна 13 26 3-4 участник 



4 Потапов Никита Игоревич 8А Пархоменко Татьяна Евгеньевна 12,8 26 3-4 участник 

5 Кондакова Валерия Витальевна 8Д Тихонова Ольга Владимировна 12,6 25 5- 6 участник 

6 Ульянова Ксения Сергеевна 8А Пархоменко Татьяна Евгеньевна 12,4 25 5-6 участник 

7 Зорина Елизавета Дмитриевна 8Г Пархоменко Татьяна Евгеньевна 12 24 7-8 участник 

8 Клюева Алина Вадимовна 8Г Пархоменко Татьяна Евгеньевна 11,8 24 7-8 участник 

9 Долгова Яна Артёмовна 8В Тихонова Ольга Владимировна 11,6 23 9 участник 

10 Архипова Валерия 

Владимировна 

8Д Тихонова Ольга Владимировна 10,8 22 10 участник 

11 Сусаков Иван Михайлович 8Г Пархоменко Татьяна Евгеньевна 10,4 21 11 участник 

12 Жиркова Наталья Павловна 8Г Пархоменко Татьяна Евгеньевна 9,8 20 12 участник 

13 Андреев Дмитрий Сергеевич 8В Тихонова Ольга Владимировна 9,6 19,2 13 участник 

14 Лезина Екатерина Алексеевна 8А Пархоменко Татьяна Евгеньевна 9,4 18,8 14-15 участник 

15 Тюлюкина  Алина Алексеевна 8В Тихонова Ольга Владимировна 9,4 18,8 14-15 участник 

16 Дамирова Гунела  Илгар кызы 8В Тихонова Ольга Владимировна 8,8 18 16 участник 

17 Котов Иван Игоревич 8Д Тихонова Ольга Владимировна 8 16 17-18 участник 

18 Рябова Юлия Сергеевна 8Д Тихонова Ольга Владимировна 8 16 17-18 участник 

19 Хабарова Александра Сергеевна 8Д Тихонова Ольга Владимировна 7 14 19 участник 

20 Хорьков Егор Дмитриевич 8Г Пархоменко Татьяна Евгеньевна 6,8 13,6 20 участник 

21 Чичканова Ангелина Олеговна 8А Пархоменко Татьяна Евгеньевна 4,4 9 21 участник 

9 класс 

1 Исаков Егор Сергеевич  9А Пархоменко Татьяна Евгеньевна 46,8 54 1 победитель 

2 Сусакова Сабина Владимировна 9В Тихонова Ольга Владимировна 44,8 52 2 призёр 

3 Чюлючкин Егор Сергеевич  9Д  Панина Татьяна Евгеньевна  40,8 47 3 призёр 

4 Османов Эмиль Логман оглы 9В Тихонова Ольга Владимировна 25,6 30 4 призёр 

5 Дрожжин Николай 

Александрович  

9Д Панина Татьяна Евгеньевна  25,2 29 5 участник 

6 Календарёв Даниил Максимович  9В Тихонова Ольга Владимировна 24,4 28 6 участник 

7 Авраменко Максим Юрьевич  9Д Панина Татьяна Евгеньевна  23,4 27 7-8 участник 

8 Феофанов Кирилл Владимирович  9Б Пархоменко Татьяна Евгеньевна 23,4 27 7-8 участник 

9 Егорова Мария Алексеевна  9А  Пархоменко Татьяна Евгеньевна 22,6 26 9-10 участник 

10 Скосарев Иван Алексеевич  9Б Пархоменко Татьяна Евгеньевна 22,6 26 9-10 участник 

11 Шлянникова Ксения Романовна  9А Пархоменко Татьяна Евгеньевна 20,8 24 11 участник 



12 Чиркова Алина Руслановна  9А Пархоменко Татьяна Евгеньевна 20 23,3 12-13 участник 

13 Меркулов Александр Игоревич 9Г Тихонова Ольга Владимировна 20 23,3 12-13 участник 

14 Бабин Владимир Вячеславович  9Г  Тихонова Ольга Владимировна 19,4 22,6 14 участник 

15 Крылова Алина Сергеевна  9В Тихонова Ольга Владимировна 18,6 22 15 участник 

16 Серёгина Юлия Владиславовна  9Г  Тихонова Ольга Владимировна 18 21 16 участник 

17  Чернопятов Владимир 

Алексеевич  

9Г  Тихонова Ольга Владимировна 17 20 17 участник 

18 Пчелинцев Евгений 

Александрович 

9Г Тихонова Ольга Владимировна 15,8 18 18 участник 

19 Васильев Артём Владимирович  9А  Пархоменко Татьяна Евгеньевна 14,6 17 19 участник 

20 Ульянов Леонид Витальевич  9В  Тихонова Ольга Владимировна 13,8 16 20 участник 

21 Аветисян Наира Артёмовна  9Б Пархоменко Татьяна Евгеньевна 13 15 21 участник 

22 Ельзов Никита Андреевич  9В Тихонова Ольга Владимировна 9,6 11 22 участник 

10 класс 

1 Манухина Амина Игоревна 10Б Тихонова Ольга Владимировна 43 55 1 победитель 

2 Воробьёва Екатерина Романовна 10Б Тихонова Ольга Владимировна 33 42 2-5 призёр 

3 Бражникова Валерия 

Геннадьевна 

10А Пархоменко Татьяна Евгеньевна 33 42 2-5 призёр 

4 Дутов Евгений Павлович 10Б Тихонова Ольга Владимировна 32 41 2-5 призёр 

5 Агапова Полина Дмитриевна 10А Пархоменко Татьяна Евгеньевна 32 41 2-5 призёр 

6 Селиванова Мария 

Александровна 

10Б Тихонова Ольга Владимировна 19 24 6-7 участник 

7 Потапова Дарья Алексеевна 10А Пархоменко Татьяна Евгеньевна 19 24 6-7 участник 

8 Клюева Яна Вадимовна 10Б Тихонова Ольга Владимировна 16,6 21 8 участник 

9 Зяблова Елена Дмитриевна 10А Пархоменко Татьяна Евгеньевна 15,5 20 9 участник 

10 Юрлова Екатерина 

Владимировна  

10Б Тихонова Ольга Владимировна  11,6 15 10 участник 

11 Толмачёва Алина Павловна 10А Пархоменко Татьяна Евгеньевна 10,2 13 11 участник 

12 Степанова Анастасия 

Владимировна 

10Б Тихонова Ольга Владимировна 8,6 11 12 участник 

11 класс 

1  Ушакова Анна Александровна 11В Пархоменко Татьяна Евгеньевна 41 53 1 победитель 



2 Бучнева Дарья Евгеньевна 11В Пархоменко Татьяна Евгеньевна 24,6 32 2 призёр 

3 Солдатова Екатерина Ильинична 11В Пархоменко Татьяна Евгеньевна 24,4 31 3 призёр 

4 Иванова Елизавета Андреевна 11Б Тихонова Ольга Владимировна 23,8 30 4 призёр 

5 Волосова Вероника Игоревна 11В Пархоменко Татьяна Евгеньевна 22 28 5 участник 

6 Барабанова Дарья Алексеевна 11А Тихонова Ольга Владимировна 20,8 27 6 участник 

7 Зимина Олеся Александровна 11А Тихонова Ольга Владимировна 20,2 26 7 участник 

8 Гончарова Наталия 

Александровна 

11Б Тихонова Ольга Владимировна 19 24 8-9 участник 

9 Алтухова Виолетта 

Владимировна 

11В Пархоменко Татьяна Евгеньевна 19 24 8-9 участник 

10 Серов Данил Ильич 11В Пархоменко Татьяна Евгеньевна 18,4 23,6 10 участник 

11 Приймачук Алина Викторовна 11А Тихонова Ольга Владимировна 18 23 11 участник 

12 Пчелинцева Ангелина Романовна 11А Тихонова Ольга Владимировна 16,6 21 12 участник 

13 Пашкина Ольга Александровна 11Б Тихонова Ольга Владимировна 15,5 20 13 участник 

14 Соболев Денис Александрович 11В Пархоменко Татьяна Евгеньевна 14,2 18,2 14 участник 

15 Мотораева Ангелина Игоревна 11В Пархоменко Татьяна Евгеньевна 13,8 17,7 15 участник 

16 Волков Артём Павлович 11А Тихонова Ольга Владимировна 11,6 15 16 участник 

17 Королёва Алина Андреевна 11Б Тихонова Ольга Владимировна 9,2 12 17 участник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

УТВЕРЖДЕН 

приказом отдела образования 

администрации города 

от 16.10.2018 №477 

 

Рейтинг победителей 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по биологии в 2018-2019 учебном году 
№ 

п/п 

Ф.И.О. участника образовательное учреждение класс Ф.И.О. учителя, подготовившего 

участника 

результат 

1 Агапова Полина Николаевна МБОУ «СОШ» 5Г Алпацкая Нелли Алексеевна 35 

2 Козлов Никита Михайлович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5Г Тихонова Ольга 

Владимировна 

28 

3 Чепрасова Татьяна Сергеевна МБОУ «СОШ» 6Г Блинова Елена Анатольевна 48 

4 Ботиков Игорь Андреевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6Б Тихонова Ольга 

Владимировна 

30 

5 Степанова Ирина Сергеевна МБОУ «СОШ» 7Е Алпацкая Нелли Алексеевна 45 

6 Сурина Анна Александровна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7Д Пархоменко Татьяна 

Евгеньевна 

27 

7 Лукянчикова Анастасия 

Викторовна 

МБОУ «СОШ» 8Е Алпацкая Нелли Алексеевна 33 

8 Гребенникова Виталика 

Константиновна  

МБОУ «СОШ» 9В Блинова Елена Анатольевна 48 

9 Исаков Егор Сергеевич  МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9А Пархоменко Татьяна 

Евгеньевна 

46,8 

10 Волокитина Анна Сергеевна МБОУ «СОШ» 10А Алпацкая Нелли Алексеевна 47,6 

11 Манухина Амина Игоревна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10Б Тихонова Ольга 

Владимировна 

43 

12 Травина Алина Сергеевна МБОУ «СОШ» 11А Алпацкая Нелли Алексеевна 52,4 

13  Ушакова Анна 

Александровна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11В Пархоменко Татьяна 

Евгеньевна 

41 



Приложение №3 

УТВЕРЖДЕН 

приказом отдела образования 

администрации города 

от 16.10.2018 №477 

 

Рейтинг призеров 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по биологии в 2018-2019 учебном году 

 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. участника образовательное учреждение класс Ф.И.О. учителя, подготовившего 

участника 

результат 

1 Казаков Александр 

Романович 

МБОУ «СОШ» 5В Алпацкая Нелли Алексеевна 33,5 

2 Епишин Кирилл 

Владиславович 

МБОУ «СОШ» 5Д Алпацкая Нелли Алексеевна 32,5 

3 Петров Павел Алексеевич МБОУ «СОШ» 5А Алпацкая Нелли Алексеевна 31,5 

4 Ким Данил Олегович МБОУ «СОШ» 5В Алпацкая Нелли Алексеевна 31 

5 Курбатова Елизавета 

Эдуардовна 

МБОУ «СОШ» 5Б Алпацкая Нелли Алексеевна 30,5 

6 Беляева Вероника 

Андреевна 

МБОУ «СОШ» 5А Алпацкая Нелли Алексеевна 29,5 

7 Шевченко Кира 

Максимовна 

МБОУ «СОШ» 5А Алпацкая Нелли Алексеевна 29,5 

8 Волгина Мария 

Романовна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5В Пархоменко Татьяна 

Евгеньевна 

26,5 

9 Михайлов Арсений 

Сергеевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5Г Тихонова Ольга 

Владимировна 

26 

10 Короленко Ирина 

Игоревна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5Г Тихонова Ольга 

Владимировна 

26 

11 Чемёркина Юлия МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5В Пархоменко Татьяна 25,5 



Сергеевна Евгеньевна 

12 Попов Дмитрий 

Александрович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5А Пархоменко Татьяна 

Евгеньевна 

25 

13 Буданцев Владимир 

Сергеевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5В Пархоменко Татьяна 

Евгеньевна 

24,5 

14 Петличёва Кристина 

Николаевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5А Пархоменко Татьяна 

Евгеньевна 

24 

15 Старых Максим Юрьевич  МБОУ «СОШ» 6А Алпацкая Нелли Алексеевна 46 

16 Репин Дмитрий Юрьевич МБОУ «СОШ» 6Д Блинова Елена Анатольевна 37 

17 Лощилина Ксения 

Денисовна 

МБОУ «СОШ» 6В Блинова Елена Анатольевна 26 

18 Экес Владислав 

Валерьевич 

МБОУ «СОШ» 6Б Алпацкая Нелли Алексеевна 24 

19 Агапова Ангелина 

Владимировна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6А Тихонова Ольга 

Владимировна 

23 

20 Меркулова Ирина 

Дмитриевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6Б Тихонова Ольга 

Владимировна 

23 

21 Дербенёва Алёна 

Артуровна 

МБОУ «СОШ» 6А Алпацкая Нелли Алексеевна 22 

22 Осмоловская Ирина 

Александровна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6А Тихонова Ольга 

Владимировна 

22 

23 Лаврентьева Дарья 

Александровна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6Б Тихонова Ольга 

Владимировна 

22 

24 Жумаева Елизавета 

Владимировна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6А Тихонова Ольга 

Владимировна 

19 

25 Михалёв Максим 

Александрович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6Б Тихонова Ольга 

Владимировна 

18 

26 Епишин Леонид 

Вячеславович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6В Тихонова Ольга 

Владимировна 

18 

27 Масякин Александр 

Антонович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6В Тихонова Ольга 

Владимировна 

16 

28 Тафинцева Полина МБОУ «СОШ» 7Е Алпацкая Нелли Алексеевна 34,6 



Александровна  

29 Драб Кристина 

Викторовна 

МБОУ «СОШ» 7В Блинова Елена Анатольевна 31,2 

30 Исаева Дарья Андреевна МБОУ «СОШ» 7Д Алпацкая Нелли Алексеевна 23,8 

31 Гололобова Дарья 

Денисовна 

МБОУ «СОШ» 7А Алпацкая Нелли Алексеевна 22,4 

32 Егоров Александр 

Павлович 

МБОУ «СОШ» 7А Алпацкая Нелли Алексеевна 22,2 

33 Истомина Анастасия 

Дмитриевна 

МБОУ «СОШ» 7Е Алпацкая Нелли Алексеевна 22,2 

34 Сычёва Елизавета 

Алексеевна 

МБОУ «СОШ» 7Б Блинова Елена Анатольевна 21 

35 Филиппова Дарья 

Алексеевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7Е Пархоменко Татьяна 

Евгеньевна 

20 

36 Козельцева Анастасия 

Михайловна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7Г Тихонова Ольга 

Владимировна 

20 

37 Краснова София 

Андреевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7А Пархоменко Татьяна 

Евгеньевна 

20 

38 Мартынова Екатерина 

Алексеевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7Г Тихонова Ольга 

Владимировна 

20 

39 Османова Гюлгаз 

Логмановна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7Б Пархоменко Татьяна 

Евгеньевна 

20 

40 Панина Мария 

Владимировна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7Г Тихонова Ольга 

Владимировна 

20 

41 Погодина Дарья 

Михайловна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7Б Пархоменко Татьяна 

Евгеньевна 

20 

42 Тафинцева Екатерина 

Дмитриевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7В Тихонова Ольга 

Владимировна 

20 

43 Шикунова Ангелина 

Денисовна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7В Тихонова Ольга 

Владимировна 

20 

44 Холмогорова Татьяна 

Витальевна 

МБОУ «СОШ» 8Е Алпацкая Нелли Алексеевна 30 



45 Панина Виктория 

Вадимовна 

МБОУ «СОШ» 8Е Алпацкая Нелли Алексеевна 23 

46 Кузнецова Светлана 

Романовна 

МБОУ «СОШ» 8Е Алпацкая Нелли Алексеевна 20 

47 Бучнев Иван Андреевич МБОУ «СОШ» 8В Алпацкая Нелли Алексеевна 19 

48 Курбатова Александра 

Юрьевна 

МБОУ «СОШ» 8Б Алпацкая Нелли Алексеевна 19 

49 Никоноренкова Анастасия 

Алексеевна 

МБОУ «СОШ» 8Е Алпацкая Нелли Алексеевна 19 

50 Буня Арина Дмитриевна МБОУ «СОШ» 8Д Блинова Елена Анатольевна 18 

51 Винокуров Владислав 

Вадимович 

МБОУ «СОШ» 8В Алпацкая Нелли Алексеевна 18 

52 Никишин Кирилл 

Геннадьевич 

МБОУ «СОШ» 8З Блинова Елена Анатольевна 18 

53 Синегубов Данил 

Сергеевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8А Пархоменко Татьяна 

Евгеньевна 

16 

54 Андропова Кристина 

Александровна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8А Пархоменко Татьяна 

Евгеньевна 

14,8 

55 Пачина Юлия Викторовна  МБОУ «СОШ» 9А Блинова Елена Анатольевна 46 

56 Сысоева Анастасия 

Валерьевна 

МБОУ «СОШ» 9В Блинова Елена Анатольевна 45 

57 Сусакова Сабина 

Владимировна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9В Тихонова Ольга 

Владимировна 

44,8 

58 Дунаев Никита 

Михайлович 

МБОУ «СОШ» 9Д Блинова Елена Анатольевна 42,8 

59 Лукьянов Валерий 

Александрович  

МБОУ «СОШ» 9Б Блинова Елена Анатольевна 42 

60 Самолдина Анна 

Сергеевна 

МБОУ «СОШ» 9В Блинова Елена Анатольевна 42 

61 Графская Марина 

Александровна  

МБОУ «СОШ» 9Б Блинова Елена Анатольевна 41,8 

62 Лукьянова Анастасия МБОУ «СОШ» 9Д Блинова Елена Анатольевна 41 



Сергеевна 

63 Чюлючкин Егор 

Сергеевич  

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9Д  Панина Татьяна Евгеньевна  40,8 

64 Завражина Анна 

Дмитриевна  

МБОУ «СОШ» 9Д Блинова Елена Анатольевна 39,2 

65 Новичков Егор 

Витальевич  

МБОУ «СОШ» 9Б Блинова Елена Анатольевна 39 

66 Османов Эмиль Логман 

оглы 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9В Тихонова Ольга 

Владимировна 

25,6 

67 Заикина Софья Сергеевна МБОУ «СОШ» 10А Алпацкая Нелли Алексеевна 42,6 

68 Гарькавая Анастасия 

Дмитриевна 

МБОУ «СОШ» 10Б Алпацкая Нелли Алексеевна 38,8 

69 Волков Кирилл Глебович МБОУ «СОШ» 10А Алпацкая Нелли Алексеевна 37,4 

70 Воробьёва Екатерина 

Романовна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10Б Тихонова Ольга 

Владимировна 

33 

71 Бражникова Валерия 

Геннадьевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10А Пархоменко Татьяна 

Евгеньевна 

33 

72 Дутов Евгений Павлович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10Б Тихонова Ольга 

Владимировна 

32 

73 Агапова Полина 

Дмитриевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10А Пархоменко Татьяна 

Евгеньевна 

32 

74 Жаринова Наталия 

Алексеевна  

МБОУ «СОШ» 11А Алпацкая Нелли Алексеевна 42,8 

75 Корчагина Софья 

Николаевна 

МБОУ «СОШ» 11А Алпацкая Нелли Алексеевна 41,6 

76 Муравлёва Елизавета 

Алексеевна  

МБОУ «СОШ» 11Б Блинова Елена Анатольевна 40,6 

77 Митянина Арина 

Алексеевна 

МБОУ «СОШ» 11А Блинова Елена Анатольевна 40,4 

78 Шестовицкий Леонид 

Андреевич 

МБОУ «СОШ» 11А Алпацкая Нелли Алексеевна 39,6 

79 Бучнева Дарья Евгеньевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11В Пархоменко Татьяна 24,6 



Евгеньевна 

80 Солдатова Екатерина 

Ильинична 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11В Пархоменко Татьяна 

Евгеньевна 

24,4 

81 Иванова Елизавета 

Андреевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11Б Тихонова Ольга 

Владимировна 

23,8 

 

 


